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Beskatning af fælles forsyningsselskaber L 202

Skatteministeren fremsatte den 22. april 2009 en række lovforslag til udmøntning af Forårs-
pakke 2.0 herunder lovforslag L 202. L 202 omhandler forslag til lov om ændring af aktie-
avancebeskatningsloven og forskellige andre love. 

Ifølge lovforslaget skal avancer og udbytter på aktiebeholdninger under 10 pct. (porteføljeak-
tiver) beskattes fuldt ud. Der indføres samtidig lagerbeskatning for disse, medmindre der er 
tale om aktier, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked eller på en multilateral 
handelsfacilitet. 

Der eksisterer i dag en række fælles selskaber inden for den finansielle sektor. Disse selska-
ber fungerer som en naturlig forlængelse af de finansielle virksomheders normale drift. Deres 
oprettelse er således udtryk for, at en række aktiviteter hensigtsmæssigt kan klares i fælles-
skab eller kræver en vis forretningsmæssig volumen for at kunne løses effektivt. Eksempler 
på sådanne virksomheder er fx VP, PBS og DLR Kredit. VP varetager fælles aktiviteter i for-
bindelse med henholdsvis registrering og afvikling af værdipapirhandler,  PBS fælles aktivite-
ter med betalingsformidling og DLR Kredit fælles aktiviteter i forbindelse med formidling og 
ydelse af realkreditlån. 

Den påtænkte justering af aktieavancebeskatningsloven vil medføre en dobbeltbeskatning
for ejere af porteføljeaktier, da de beskattes både i det fælles selskab og instituttet. Tilsva-
rende beskatning forekommer ikke, når der er tale om datterselskaber. Det vil være konkur-
renceforvridende for de virksomheder, der besidder mindre end 10 pct. af aktiekapitalen i de 
pågældende selskaber. 

Det er vores holdning, at der skal sikres konkurrencelighed for alle i den finansielle sektor. Vi 
foreslår derfor, at der i det fremsatte lovforslag indsættes en undtagelsesbestemmelse, så
beskatningen af porteføljeaktier i de nævnte forsyningsselskaber ligestilles med beskatnin-
gen af datterselskabsaktier. 

Med venlig hilsen

Ane Arnth Jensen
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